Instrução de Uso
Instrução de Uso - Revisão 01 - 26/04/2019                                                                                                   1
Nome Técnico: Sistema de fixação rígida de Placas Retas para osteossíntese
Nome Comercial: Sistema de Fixação de Placa Reta TechHand 1,5 e 2,5
Descrição detalhada do produto médico, incluindo os fundamentos de seu funcionamento e sua
ação, seu conteúdo ou composição, quando aplicável, assim como a relação dos acessórios
destinados a integrar o produto.
O Sistema de Fixação de Placa Reta TechHand 1,5 e 2,5 tem como indicação a fixação em ossos

Parafusos não bloqueados
TI002.0015.005 a TI002.0015.026
TI002.0025.005 a TI002.0025.026
TI007.0010.006
Placa Reta de Compressão 06 Furos
0,8mm
Titânio puro -
ASTM F 67 – grau
2
  Parafusos de bloqueio
TI001.0015.005 a TI001.0015.026
TI001.0025.005 a TI001.0025.026
Parafusos não bloqueados
TI002.0015.005 a TI002.0015.026
TI002.0025.005 a TI002.0025.026
TI007.0020.010 Placa Reta 10 Furos 0,8mm
Titânio puro -
ASTM F 67 – grau
2
  Parafusos de bloqueio
TI001.0015.005 a TI001.0015.026
TI001.0025.005 a TI001.0025.026
Parafusos não bloqueados
TI002.0015.005 a TI002.0015.026
TI002.0025.005 a TI002.0025.026
Instrução de Uso
Instrução de Uso - Revisão 01 - 26/04/2019                                                                                               3
Tabela 2: Relação de Modelos Comerciais – Parafusos que compõe o Sistema de Fixação de Placa Reta TechHand 1,5 e 2,5
Código Descrição Material
Característica
técnica
Ilustração
TI001.0015.005 Parafuso Bloqueado Ø 1,5mm x 5,0mm
Titânio liga ASTM F
136
Diâmetro do
Parafuso: 1,5 mm
Diâmetro
Interno:1,1 mm
Encaixe: T6
Broca: 1,1 mm
TI001.0015.006 Parafuso Bloqueado Ø 1,5mm x 6,0mm
TI001.0015.007 Parafuso Bloqueado Ø 1,5mm x 7,0mm
TI001.0015.008 Parafuso Bloqueado Ø 1,5mm x 8,0mm
TI001.0015.009 Parafuso Bloqueado Ø 1,5mm x 9,0mm
TI001.0015.010
Parafuso Bloqueado Ø 1,5mm x
10,0mm
TI001.0015.011

TI002.0015.022
Parafuso Não Bloqueado Ø 1,5mm x
22,0mm
TI002.0015.023
Parafuso Não Bloqueado Ø 1,5mm x
23,0mm
TI002.0015.024
Parafuso Não Bloqueado Ø 1,5mm x
24,0mm
TI002.0015.025
Parafuso Não Bloqueado Ø 1,5mm x
25,0mm
TI002.0015.026
Parafuso Não Bloqueado Ø 1,5mm x
26,0mm
TI001.0025.005 Parafuso Bloqueado Ø 2,5mm x 5,0mm
Titânio ASTM F 136
Diâmetro do
Parafuso: 2,5 mm
Diâmetro
Interno:1,7 mm
Encaixe: T6
Broca: 2,0 mm
TI001.0025.006 Parafuso Bloqueado Ø 2,5mm x 6,0mm
TI001.0025.007 Parafuso Bloqueado Ø 2,5mm x 7,0mm
TI001.0025.008 Parafuso Bloqueado Ø 2,5mm x 8,0mm
TI001.0025.009 Parafuso Bloqueado Ø 2,5mm x 9,0mm
TI001.0025.010
Parafuso Bloqueado Ø 2,5mm x
10,0mm
TI001.0025.011